Em conformidade com o disposto no art. 124, inciso
II, alínea “d” da Lei nº 14.133/2021, as partes ajustam a supressão
do valor mensal em R$ 4.000,00 (quarto mil reais), em razão de
incompatibilidade financeira  orçamentária.  Dessa  forma,  o  valor
mensal do contrato passa de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para R$
8.000,00 (oito mil reais).
AUTORIZAÇÃO/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 008/2025, art. 124, inciso II, alínea “d” da Lei nº
14.133/2021 e alterações subsequentes. SIGNATÁRIOS: DAMIÃO
HUGO MAIA – pelo Contratante, e TEOFILO MATHEUS PINHEIRO